MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000

 Telefone: (095) 3621-3108
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Portaria nº 003/2019-CEPE

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, NO EXERCÍCIO
DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi deliberado pelo CEPE durante a
reunião ordinária realizada no dia 17 de abril de 2019 e considerando o que consta no Processo nº
23129.013337/2017-92,

DECIDE:

Art.1º Designar os conselheiros eleitos relacionados abaixo para comporem Comissão para
elaborar minuta de Resolução para normatização de prestação de Serviço Voluntário no
âmbito da Pós-Graduação:

CONSELHEIRO (A) REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO/COMISSÃO
Carla Monteiro de Souza (titular)
Maria das Graças Santos Dias (suplente) PPGSOF Membro

Fábio Luiz Wankler (titular)
Elizete Celestino Holanda (suplente) PROFÁGUA Membro

Maurício Elias Zouein (titular)
Lisiane Machado Aguiar (suplente)

Bacharelado em
Comunicação Social/CCLA Membro

Art. 2º Determinar que fique a cargo da própria comissão a escolha de seu (sua) Presidente.

Art. 3º A comissão disporá de um prazo de 60 (sessenta) dias, podendo ser prorrogado, para
apresentação da conclusão dos trabalhos à Secretaria dos Conselhos Superiores, a contar de 02
de maio de 2019.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SALÃO NOBRE DE REUNIÕES DA UFRR, Boa Vista-RR, 23 de abril de 2019.

Prof. Dr. Américo Alves de Lyra Júnior
Vice-Reitor no exercício da Presidência do CEPE

Matrícula Siape nº 1549210

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000

 Telefone: (095) 3621-3108
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Publicada no Mural da UFRR
Em: 23/04/2019